
 

مصائب فرش دستباف فارس 
رئیس اتحادیه فروشندگان فرش دستباف شیراز می گوید: 
صادرکنندگان فرش دستباف فارس برای صادرات فرش به 
کشورهایی مانند آمریکا باید مبلغی اضافه تر و حدود یک 
ج از عرف بازار برای ترانزیت و حمل و نقل هزینه  میلیارد خار
کنند.  غلامرضا مفرحی در گفت وگو با ایلنا، می افزاید: فرش های 
کستان ارسال می شوند  صادراتی به کشورهایی مانند دبی و پا
و بعد از اینکه مشخصات و پکیج، کانتینر و... تغییر کرد فرش 
کستان، هند و بنگلادش  دستباف ایرانی به نام کشورهای پا
وارد کشور آمریکا می شود.  مفرحی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر در واقعیت صادرات فرش انجام نمی شود، ادامه 
می دهد: مسئولان دولتی آمارهایی مبنی بر صادرات فرش 
دستباف ارائه می دهند که در واقعیت وضعیت فرش دستباف 
ایجاد نشده است و بازار فرش به منوال گذشته در رکود است.  
او می گوید: وضع فرش دستباف در شرایط فعلی به هیچ وجه 
خوب نیست؛ بافنده های فرش دستباف هم حال و وضع 
مناسبی ندارند و مشکلات در صادرات فرش دستباف باعث 
شده تا تمام بافنده ها هم از ادامه فعالیت دلسرد شوند.  به 
اتحادیه فروشندگان فرش دستباف شیراز  اعتقاد رئیس 
صادرات 50 میلیون دلاری برای صادرات فرش بسیار رقم 
ناچیزی است و عنوان می کند: در شرایط فعلی باید حداقل به 
صورت متوسط میزان صادرات فرش دستباف به دیگر کشورها 
5 میلیارد دلار باشد.  مفرحی یادآور می شود: در سال های 
گذشته حدود 75 درصد بازار جهانی متعلق به فرش های 
ایرانی بود؛ این میزان در شرایط فعلی به کمتر از 7 الی 8 درصد 
رسیده است.  او با بیان اینکه فارس یکی از بهترین مکان ها 
برای تولید فرش دستباف است، ادامه می دهد: استان فارس 

حدود 35 درصد از فرش دستباف در کشور را تامین می کند. 

نوسازی محله هادی آباد قزوین 
ک شورای شهر قزوین گفت: کلنگ زنی  رئیس کمیسیون املا
ساخت 330 واحد مسکونی با مشارکت بنیاد مسکن در محله 
هادی آباد اقدام خوبی در راستای نوسازی بافت فرسوده است.  
کنان  حسین صلح جو با اشاره به اینکه اقدامات خوبی برای سا
بافت فرسوده هادی آباد صورت گرفته، اظهار کرد: امیدواریم با 
کنان ارائه می شود بتوانیم شاهد  تسهیلات تشویقی که به سا
ارائه خدمات خوبی در این محله باشیم.  رئیس کمیسیون 
ک و حقوقی شورای شهر قزوین افزود: با حمایت شورا و  املا
همت شهرداری قزوین در راستای اجرای اولین پروژه کلید به 
کلید در قزوین، واحدهای مسکونی در بافت فرسوده با مشارکت 
شهرداری و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ساخته می شود.  به 
گفته صلح جو، مجموعه بسته های تشویقی از پروانه تقریبا 
ح نهضت ملی مسکن برای بافت  رایگان، تسهیلات ارزان طر
فرسوده، تسهیلات ویژه نوسازی بافت و همچنین بسته های 

تشویقی دیگر برای مردم در نظر گرفته شده است. 

برپایی بازارچه های تنظیم بازار در لرستان
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار لرستان گفت: 
بازارچه های تنظیم بازار ویژه بازار عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان در تمامی شهرستان های استان برپا خواهند شد.  
سیروس ابراهیمی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان با رویکرد 
تنظیم و ساماندهی بازار عید نوروز و ماه مبارک رمضان، عنوان 
کرد: بازارچه های تنظیم بازار از 15 اسفند ماه آغاز و تا زمانی که 
کشش بازار موجود باشد ادامه خواهند داشت.  او ادامه داد: 
همچنین در زمان مذکور روستا بازارهایی در مرکز شهرهای 
استان از طرف تعاون روستایی برپا خواهند شد.  معاون 
استاندار لرستان تأمین، خرید و انتقال گوشت قرمز را از موارد 
مطرح شده در ستاد تنظیم بازار برشمرد و گفت: برای تأمین 
گوشت قرمز در این ایام تا 300 تن مجوز لازم اخذ شده که به 

تدریج به بازار تزریق خواهد شد. 

انتقال 220 هزار تن گندم از زنجان 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان، با اشاره به اینکه 
گندم های خریداری شده در فصل خرید سالجاری جهت 
انتقال به سایر استان های دیگر انتقال یافته است، اظهار کرد: 
بیش از 220 هزارتن گندم معمولی در قالب 7588 محموله از 
طریق حمل و نقل جاده ای و ریلی از طریق سیلوهای ملکی و 
بخش خصوصی به سایر استان های مورد نیاز انتقال صورت 

گرفته است. 

گرانی دارو
قیمت دارو هر از گاهي گران می شود. اما کیفیت داروهاي 
ایراني در حدي نیست که بیماران با اولین مراجعه به پزشک 
معالج، درمان شوند. برخي از پزشکان نیز از کیفیت پایین 
داروها گلایه دارند. چرا که وقتي بیمار براي اولین بار مداوا 

نشد، در مراجعه بعدي پزشک هم شرمنده بیمار می شود.
اسماعیلی از تهران

ظرفیت جاده هراز
جاده هراز که یکي از جاده های زیبا و قدیمي کشور است، 
دیگر ظرفیت این همه خودرو را ندارد. لازم است مسئولان 
وزارت راه و ترابري به منظور امنیت بیشتر از لحاظ کاهش 
حوادث رانندگي و جلوگیري از ترافیک جاده اي در ایام 

تعطیل نسبت به تعریض و بهسازي این جاده اقدام کنند.
اصغری از محمودآباد

ترافیک 

ج هر روز شاهد ترافیک در این  بعد از پل حصارک کر
آمد  و  رفت  مانع  فروش ها  دست  زیرا  هستیم.  منطقه 
شهروندان مي شوند. لازم است که جمع آوري آنان در دستور 

کار شهرداري قرار گیرد. 
اسدی از کرج

آرمان ملی: روز گذشته خبر قطع گاز پیش از آنکه مردم  استان 
چهارمحال و بختیاری، را نگران تبعات کمبود انرژی در روزهای 
سرد زمستانی کند، آن ها را ترساند و در حوالی ساعت یک بامداد 
به خیابان ها کشاند؛خصوصا اینکه این قطع شدن با صدای 
انفجار هم همراه بود و نوعی سردرگمی از چرایی و علت وقوع 

حادثه آن ها را بیشتر وحشت زده کرد. 
اما شنیده  شدن صدای انفجار و قطع گاز از شهرستان بروجن 
در استان چهارمحال و بختیاری، شروع شد و علاوه بر بروجن 
مردم شهرهای بلداجی و گندمان را هم به خیابان کشاند و 
همزمان با اعلام اسماعیل یزدانی، فرمانده آتش نشانی بروجن 
که توضیح می داد صدای شنیده شده در پی انفجار خط ۶5 
انتقال گاز سراسری کشور حدفاصل گردنه حلوایی و سه راهی 
بلداجی بوده است، خبرگزاری فارس، به نقل از فرماندار بروجن 
نوشت که »برای تخلیه گاز موجود در لوله ها، گاز برخی مناطق 
بروجن قطع شده است.« از آن طرف، ایسنا توضیح داد که یک 
حادثه آتش سوزی باعث انفجار در خطِ لوله سراسری گاز در 
محدوده گردنه حلوایی شهرستان بروجن شده.  خط گازی 
به ظاهر حساس که انفجار آن، شریان اصلی انتقال گاز طبیعی 
از پالایشگاه های خلیج فارس به سمت شهرهای بزرگ از جمله 
تهران، اصفهان و مشهد را هم متاثر کرد و قطع گاز ادارات و صنایع 
لرستان و خراسان شمالی همچنین محدود گاز رسانی به صنایع 

بزرگ اصفهان تیتر یک اخبار شدند و حتی خبر رسید. 
گاز ادامه  گمانه زنی ها در خصوص علت انفجار خط لوله 
داشت که صبح روز چهارشنبه، 25 بهمن، یکی از مدیران شرکت 
ملی گاز ایران، اتفاق ساعت یک بامداد همان روز در خط لوله گاز 
سراسری بروجن را اقدامی خرابکارانه دانست که به گفته او طی 

آن، به کسی آسیبی نرسیده. 
بر اساس گفته های سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت 
ملی گاز ایران در اثر این انفجار به کسی آسیبی نرسیده است 
و همکاران او در شرکت ملی گاز با مدیریت موضوع نسبت به 
تعمیر خط لوله و بازگرداندن آن به مدار سرویس اقدام کرده اند. 
همچنین هیچ مشکلی در تامین گاز شهر ها وجود نداشته و فقط 

روستا های اطراف خط لوله دچار قطع گاز شده اند. 
گاز را  ، خرابکارانه بودن قطع  گاز پس از اینکه شرکت ملی 
تایید کرد، رسانه ها از زبان سایر مسئولان بر تروریستی بودن 
کرده و به بیان جزئیاتی از چگونگی وقوع آن  کید  حادثه تا
پرداختند و نهایتا جواد اوجی، وزیر نفت صراحتا ایراد کرد که 
»در عملیات های خرابکارانه و تروریستی برای خطوط انتقال گاز 
شبکه های سراسری ما در دو سه منطقه انفجار صورت گرفت.« 
اوجی در پایان جلسه هیات دولت و با حضور در جمع خبرنگاران 
گفت آن ها می دانستند که »با راهپیمایی عظیم 22بهمن، 
این ها تلاش می کنند برای مردم چالش درست کنند.« به گفته 
او 22بهمن 138۹ هم همین اتفاقات رقم خورده. در اظهاراتِ 
مقامات و شخص وزیر هویت تروریست ها مشخص نشده 
هرچند اوجی گفته )به دلیل حدس هایی که می زدند( از قبل در 
آماده باش بوده  و آرایش شبکه را تغییر داده اند. او روز گذشته قول 

داد تا غروب همه خطوط تعمیر شوند. 
   دومین انفجار و قطع گاز

در پی انفجار بامدادی خطوط لوله گاز در بروجن، صبح روز 
گذشته، دومین حادثه گازی هم در اطراف منطقه خرمبید 
رخ داد و خطوط انتقال گاز در استان فارس هم منفجر شدند. 
اسماعیل قزل سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس هم عملیات خرابکارانه را تایید کرد و بعدتر 
اخبار از تاثیرپذیری اصفهان منتشر و از زبان استانداری آنجا 
اعلام شد که گازرسانی به صنایع بزرگ اصفهان محدود و گاز 
35 روستا در سمیرم قطع شده است.  این خبر را منصور شیشه 

فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اعلام کرد و 
با اشاره به وقوع حادثه در خط لوله انتقال گاز در بروجن استان 
چهارمحال و بختیاری، توضیح داد که همه تمهیدات انجام شده 
که گاز مشترکان خانگی در استان اصفهان قطع نشود.  راهکاری 
که او برای عدم ایجاد مشکل مناطق مسکونی و مشترکان خانگی 
ایراد کرد این بود که محدودیت گازرسانی برای صنایع بزرگ 
کیپ های خصوصی  اعمال شود.  شیشه فروش هم از تلاش ا
تعمیراتی برای تعمیر و بازسازی خط لوله در منطقه صحبت به 
میان آورد.  همان طور که گفته شد قطع گاز به زنجان هم رسید 
و گاز ادارات استان به منظور مدیریت مصرف و جلوگیری از 
قطع گاز طبیعی در بخش خانگی، قطع و در مصرف صنایع نیز 
محدودیت هایی اعمال شد.  نادر رابطی، مدیر روابط عمومی 
شرکت گاز استان زنجان گفت که از دقایق اولیه این حادثه به 
منظور مدیریت مصرف، پیامک هایی به مردم ارسال و از مشترکان 
گاز طبیعی خواسته شده ضمن صرفه جویی در مصرف این 
انرژی، واحدهایی که گاز آنها قطع شده است اقدامات ایمنی را 
هنگام برقراری مجدد این انرژی مدنظر قرار دهند و صنایع نیز در 
این مدت از سوخت جایگزین استفاده کنند.  قطع گاز ادارات و 
صنایع لرستان هم خبر دیگری از سلسله قطعی های گاز بود و پیرو 
آن، ستاد مدیریت بحران لرستان اعلام کرد که گاز تمامی ادارات، 
دستگاه های اجرایی و صنایع تا اطلاع بعدی قطع خواهد بود و 
البته برای گاز خانگی و مشترکین عادی تا این لحظه هیچگونه 
محدودیتی در نظر گرفته نشده است.  قطع گاز، ادارات کردستان 
را هم تعطیل کرد و این خبر دیگری از قطعی های گاز بود با این 
خبر که ادارات استان کردستان پنجشنبه 2۶بهمن به منطور 

صرفه جویی در مصرف گاز، تعطیل است. 
ایرنا، براساس اطلاعیه استانداری کردستان، نوشت که با 
توجه به پیش بینی ورود توده هوای سرد به استان که منجر 
به افزایش مصرف گاز سیستم های گرمایشی در بخش های 
مختلف اداری و خانگی می شود و به منظور حفظ پایداری شبکه 
کید بر رعایت  گاز کشور و جلوگیری از قطع گاز خانگی و ضمن تأ
، بنا به پیشهاد مدیرعامل شرکت گاز  صرفه جویی در مصرف گاز
استان و با موافقت استاندار، روز پنجشنبه، فعالیت تمام کارکنان 
دستگاه های اجرایی، مدارس و دانشگاه های استان به استثناء 
کز بهداشتی و  بانک ها، دستگاه های خدمات رسان، پلیس، مرا
درمانی، بیمارستان ها و واحدهای شیفتی به صورت دورکاری 
تعریف و تعطیل خواهد بود.  و در نهایت قطعی گاز صنایع و 
اداره های خراسان شمالی با گفته های غلامرضا شفیق، مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری خراسان شمالی در گفته هایی نظیر 
مسئولان ذی ربط در سایر استان ها، با این مضمون که »به دنبال 
تصمیم ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی پاسخ به بحران 
و تصمیم دیسپاچینگ شرکت گاز در خصوص پیشگیری از افت 
، مصرف تمامی صنایع و اداره های این استان از روز  فشار گاز
چهارشنبه تا اطلاع ثانوی قطع شد.« به همین منظور، مصرف 
گاز تمامی ادارات سطح استان قطع و باید از سوخت جایگزین 
گذشته فعالیت تمامی  که روز  گفتنی است  کنند.   استفاده 
جایگاه های عرضه سوخت CNG در سراسر استان خراسان 
به مدت 2۴ ساعت تعطیل شد. همچنین فعالیت سالن های 
ورزشی و فرهنگی سطح استان تا اطلاع ثانوی تعطیل و گفته شد 
که فعالیت شیفت عصر تمامی مدارس استان تعطیل و به صورت 

مجازی برگزار خواهد شد. 

گرس و دلایل خرابکارانه     گسل زا
همان طور که مشاهده می شود، عمده صحبت  مسئولان 
حول محور خدمت رسانی به شهروندان و راهکارهایی به منظور 
ممانعت از آسیب پذیری آن ها در جریان قطعی گاز بوده و بحث 
صرفه جویی شهروندان هم به صورت یکپارچه مد نظر قرار گرفته 
است. هرچند با توجه به آنچه در ابتدای گزارش آمد، برخی 
رسانه ها در آغاز، دلایل دیگری برای انفجار لوله های گاز ذکر کردند 
گرس که به آن خواهیم  از آن جمله است تسنیم و ماجرای گسل زا
پرداخت اما در نهایت دلایل خرابکارانه بودن انفجار به قطعیت 

و از سوی مقامات رسمی تایید شد. 
یکی از موارد تایید خرابکارانه و تروریستی بودن این اتفاق 
صحبت های مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران، سعید 
سراسری  گاز  لوله  خط  انفجار  به  اشاره  با  که  است  عقلی 
توضیحاتی ارائه کرد با این مضمون که: این اقدام خرابکارانه 
تروریستی بامداد روز )چهارشنبه، 25بهمن ماه( حوالی ساعت 
یک بامداد در چند منطقه خطوط اصلی سراسری گاز انجام شد 
که جلسه مدیریت بحران بلافاصله با حضور وزیر نفت، معاونان 
وزارتخانه و همه دستگاه های امنیتی در همان ساعت اولیه 
برگزار شد.   شانا از زبان این مدیر شرکت ملی گاز ایران نوشت که 
کنون مناطق ایمن سازی شدند و عملیات اجرایی تعمیرات  »ا

آغاز شده است.«
اما همان طور که گفتیم تسنیم صبح روز گذشته از احتمال 
گرس  انفجار خط انتقال گاز سراسری به دلیل حرکت گسل زا
خبر داده و از زبان علی بیت اللهی، رئیس بخش زلزله شناسی، 
مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
صحبت هایی را مطرح کرد که گوشه ای از آن به این شرح است: 
»با توجه به شیب تند مسیر در نزدیکی گردنه حلوایی)شیب 
تا 10 درصد نیز می رسد( یکی از دلایل گسیختگی لوله اصلی گاز 
می تواند حرکات دامنه ای در این ناحیه باشد که احتمالا با 
بارندگی های اخیر تشدید شده است. احتمالا وقوع زمین لغزش 
و نیز رخداد سنگ افت ها می تواند از دلایل گسیختگی لوله 
اصلی گاز باشد.« با همه این تفاسیر و بنا به آنچه از صحبت ها 
وزیر نفت و سایر مقامات گفته شد، در نهایت تروریستی بودن 
حادثه تایید شد. به بخشی از صحبت های جواد اوجی، وزیر 
گر یادتان  نفت اشاره می کنیم که دیروز به خبرنگاران گفت: »ا
باشد 22بهمن 138۹ هم همین اتفاقات رقم خورد ۴ خط از 
شبکه سراسری ما را زدند ، آن زمان هم من مدیرعامل شرکت گاز 
بودم با تلاش همکاران نگذاشتیم برای گاز هیچ شهر و روستایی 

مشکلی پیش بیاید.«

   ضرورت اطلاع رسانی در خصوص انرژی و امنیت
با توجه به انتقال قطع گاز و آسیب دیدگی خطوطی حساس 
ح این سوال و  و اصلی از شبکه های انتقال گاز در کشور طر
پاسخ به آن از سوی مسئولان به منظور رفع نگرانی شهروندان، 
ضروری می رسد که آیا شهرها و یا استان های دیگری از ایران از 
انفجارهای رخ داده تاثیر خواهند گرفت و شبکه های گازی شان 
قطع خواهد شد و اینکه با توجه به صحبت ها وزیر نفت مبنی 
بر اینکه »از قبل در آماده باش بودیم«، میزان امنیت در این 
مناطق حساس و استراتژیک به چه میزان توانسته جلوی 
عملیات خرابکارانه ای را که با زندگی شهروندان در ارتباط 

مستقیم است، پیشگیری کند؟ 
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 آتش سوزی در خط لوله گاز سراسری در بروجن 

»انفجار خرابکارانه« 
در خطوط گاز

 چرا تروریست ها خطوط انتقال گاز را هدف

 قرار دادند؟ 

مجازات مزاحمان تلفنی
ارائه  پیشنهاد  از  کشور  اورژانس  رئیس 
خدمات اجتماعی به مدت ۶ ماه تا یک سال در 
اورژانس برای افرادی که مزاحم تلفنی اورژانس 
می شوند، خبر داد. جعفر میعادفر درباره تغییر 
سختی  کار پرسنل اورژانس از 1500 به 3000 گفت: 
این کار با دستور وزیر بهداشت انجام شده و 
مصوبه ای برای آن تصویب شده و در مراحل 
ابلاغ است. او در پاسخ به این سوال که نظر شما 
درخصوص یکسان سازی شماره سامانه های 
دستگاه های خدمات رسان مانند اورژانس، 
آتش نشانی، مدیریت بحران، پلیس در مواقع 
ضروری چیست؟ گفت: در همه دنیا شماره 
واحد با محوریت سلامت است و ما نیز معتقدیم 
که در کشور ما نیز باید به این صورت باشد. 
رئیس اورژانس کشور خاطرنشان کرد: مهم تر از 
همه این است که باید این کار به صورت پایلوت 
در یک شهری کوچک تر از تهران انجام شود تا 
معایب کار مشخص شده و رفع شود. در استان 
تهران با توجه به حجم ماموریت هایی که هر 
گانه انجام می دهد این  دستگاه به صورت جدا
ح به صورت  گنجایش وجود ندارد که این طر

پایلوت در آن اجرا شود. 

پیگیری پدیده گرد و غبار پایتخت 
، مدیرکل مدیریت بحران  حامد یزدی مهر
استان تهران در حاشیه برگزاری چهارمین 
نشست هماهنگی شرایط اضطرار وقوع پدیده 
گرد و غبار در سال 1۴02 که در اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان تهران برگزار شد، اظهار 
کرد: همان طور که پیش تر نیز اعلام شد موضوع 
مقابله با پدیده گرد و غبار یک جنبه ملی و 
فراملی دارد که باید در سطح کشور و به صورت 
فرا منطقه ای پیگیری شود. یزدی مهر با بیان 
اینکه برخی موارد در حوزه پدیده گرد و غبار به 
صورت استانی قابل حل نیست، گفت: یکی از 
پیشنهادهای اداره کل مدیریت بحران استان 
تهران در خصوص پیگیری این معضل این است 
که کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار وقوع پدیده 
گرد و غبار در مراحل پیشگیری و آمادگی به 
صورت دوره ای و منطقه ای با حضور استانداران 
و به ریاست سازمان حفاظت از محیط زیست در 

ستاد ملی مورد بررسی قرار بگیرد. 

 CO ثبت ۴50 مورد مسمومیت با گاز
رئیس سازمان اورژانس استان تهران از ثبت 
بیش از ۴50 مورد گاز گرفتگی در ماه گذشته خبر 
داد. محمد اسماعیل توکلی، رئیس سازمان 
اورژانس استان تهران در رابطه با مسمومیت 
با گاز CO در ماه گذشته )2۴دی الی 2۴ بهمن 
ماه( اظهار داشت: طی این مدت با وجود 
توصیه هایی که اورژانس استان تهران انجام 
داده بود متاسفانه ۴7۶ مورد مسمومیت با 
گاز CO در مرکز ارتباطات 115 اورژانس استان 
تهران ثبت شد. او ادامه داد: از این تعداد 70 
مورد در محل درمان شدند و 10۶ مورد نیز به 
کز درمانی انتقال یافتند، متاسفانه 10مورد  مرا

نیز جان خود را از دست دادند. 

پرمصرف ترین داروهای سال جاری 
معاون مرکز آمار و فناوری اطلاعات سازمان 
بیمه سلامت ایران گفت: بر اساس اطلاعات 
پرمصرف ترین  الکترونیک،  نسخه  سامانه 
داروهای کشور در سال جاری داروی بیماران 
امیرحسین  است.  دیابتی  و  قلبی وعروقی 
نسخه  سامانه  اطلاعات  افزود:  حبیبیان 
الکترونیک در سال جاری نشان می دهد، 11۶ 
گران ترین  قلم دارو تجویز شده در فهرست 
داروهای تجویزی در کشور است که این داروها 
بیشتر برای بیماران خاص و صعب العلاج، 
در 28 استان کشور تجویز شده اند.  او گفت: 
برخی از این داروها، بیش از 70 میلیون تومان 
قیمت دارد و در برخی بیماران مبتلا به موکوپلی 
کاریدوز، دارو تجویزی با قیمتی بیش از یک  سا
میلیارد تومان نیز در این سامانه ثبت شده است 
که به صورت رایگان در اختیار این بیماران قرار 
گرفته است. حبیبیان ادامه داد: در سال جاری 
همچنان داروی انسولین قلمی، پر هزینه ترین 
داروی تجویزی است که مبلغی بالغ بر ۴00 
میلیارد تومان برای این دارو هزینه شده است.  

تصویب سند تحول نخبگان
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با اشاره به 
تحول رویکردهای بنیاد ملی نخبگان در دولت 
سیزدهم، گفت: شناسایی فعال، مسئله محوری 
و حمایت از نخبگان غیرعلمی و غیردانشگاهی، 
از ارکان تحول رویکردهای بنیاد ملی نخبگان 
است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بنیاد ملی 
نخبگان؛ سلمان سیدافقهی؛ قائم مقام بنیاد 
ملی نخبگان در نشست »اتاق تحلیل وضعیت 
مهاجرت« با بیان اینکه در مورد منظومه فکری 
حضرت آقا در حوزه نخبگان می توان چند جلد 
کتاب نوشت، گفت: اهمیت جایگاه نخبگان در 
نگاه معظم له به حدی ست که ایشان در تمام 
این سال ها هرگز دیدار سالانه خود با نخبگان 
را لغو نکردند و همواره نیز نتایج این جلسه را 
پیگیری می کنند. او با اشاره به چرایی و هدف 
تشکیل بنیاد ملی نخبگان، افزود: این بنیاد یک 
نهاد فرادستگاهی، ناظر، سیاستگذار، تنظیم گر 
و تسهیلگر در حوزه نخبگان است که امروزه به 
خوبی می توان در بیانات مقام معظم رهبری 
اهمیت آن را به دلیل جایگاه و انتظاراتی که 
ایشان از جامعه نخبگان در تمدن سازی نوین 

اسلامی دارند، درک کرد. 

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 
راهور فراجا در حاشیه بازدید از اتوبوس های 
استان  راه  و  راهور  پلیس  آموزشی  سیار 
اصفهان اظهار داشت: یکی از مؤلفه های 
بسیار مهم در اصلاح رفتار های ترافیکی، 
موضوع آموزش است و امروزه این تفکر که 
تمام اصلاح رفتار ها باید مبتنی بر اقدامات 
سلبی باشد پذیرفتنی نیست و معتقدیم 
بخش عمده ای از این کار را می توان در قالب 
اقدامات آموزشی و فرهنگی انجام داد.  به 
کاربران آسیب پذیر ترافیک  گفته حسینی 
شامل دانش آموزان، موتورسواران، رانندگان 
کاربران ترافیک  کشاورزی و  لات  ماشین آ
روستایی  محور های  حاشیه  در  کن  سا
هستند که آموزش آن ها کار بسیار سخت و 
دشواری بود، اما با این ابتکار جدید در پلیس 
راهور و راه استان تمامی این کاربران را می توان 
به راحتی تحت آموزش قرار داد.  رئیس پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: من مطمئن هستم که 
ح در کاهش آسیب پذیری کاربران  این طر
ترافیک موفق عمل خواهد کرد و بنابر این 
باید مسئولان امر را در واقع تشویق و مجاب 
گسترش  که بیایند در زمینه تولید و  کنیم 
این اتوبوس ها سرمایه گذاری و هزینه کنند و 
این الگوی موفق را در تمام استان ها و حتی 
تمام شهرستان های کشور گسترش دهیم. 
او عابران پیاده و موتورسواران را 2 نمونه از 
کاربران آسیب پذیر حوزه ترافیک برشمرد 

و اظهار داشت: حجم قابل توجهی از آمار 
جانباختگان حوادث رانندگی را این 2 نمونه 
از کاربران ترافیک به خودشان اختصاص 
می دهند که باید اقدامات آموزشی و فرهنگی 
کاربران بیشتر متمرکز  خود را بر روی این 
موفقیت های  به  اشاره  با  حسینی  کنیم. 
کسب شده در زمینه کاهش جانباختگان 
حوادث رانندگی گفت: براساس پارامتر هایی 
که سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده یعنی 
براساس هر 10 هزار وسیله نقلیه به نسبت 
هر 100 هزار نفر جمعیت و براساس هر یک 
کیلومتر پیمایش باید وضعیت ما  میلیارد 
نسبت به سال 85 و 8۶ که بالغ بر 27 هزار 
کشته داشتیم امروز با آن ضرباهنگ و با این 
افزایش جمعیت و افزایش وسایل نقلیه که در 
کشور داریم باید با عدد حدوداً بالای ۴5 هزار 
کشته در سال مواجه می شدیم.  رئیس پلیس 
راهور فراجا عنوان کرد: اینکه امروز توانستیم 
عدد کشته های حوادث رانندگی در سال را 
در رنج 17 و 18 هزار نفر تثبیت کنیم خود یک 
قدم بزرگی است، ولی باز هم این رقم برای 
کشور ما زیاد است و باید تا می توانیم میزان 
جانباختگان حوادث رانندگی را کاهش دهیم 
کاهش این عدد هم با هماهنگی همه  و 
دستگاه های متولی میسر است و در صددیم 
که با استفاده از تمام ظرفیت های موجود در 
کشور و یک کار هم افزا به این توفیق دست 

پیدا کنیم. 

رئیس هیات مدیره انجمن علمی اخلاق 
کید بر اینکه معاینه چند  پزشکی ایران تا
پزشک  توسط  همزمان  طور  به  بیمار 
جزو موارد ممنوع است، درباره جرایم در 
نظر گرفته شده برای این موضوع طبق 
»راهنمای عمومی اخلاق حرفه ای شاغلین 
حرف پزشکی وابسته سازمان نظام پزشکی 
داد.  توضیح  ایران«  اسلامی  جمهوری 
سعید بیرودیان درباره رسیدگی به وضعیت 
معاینه چند بیمار به طور همزمان توسط 
کتاب  مفاد  براساس  گفت:  پزشکان 
»راهنمای عمومی اخلاق حرفه ای شاغلین 
حرف پزشکی وابسته سازمان نظام پزشکی 
جمهوری اسلامی ایران«، حضور و معاینه 
چند بیمار به صورت همزمان در مطب 
پزشکان جزو موارد ممنوعه اخلاق پزشکی 

به حساب می آید. 
با  ارتباط  در  شکایتی  کنون،  تا البته 
معاینه چند بیمار به صورت همزمان توسط 

پزشکان ثبت نشده است. 
گر پرونده ای درخصوص  او ادامه داد: ا
معاینه چند بیمار به طور همزمان تشکیل 
شود از معاونت انتظامی سازمان نظام 
کمیسیون  پزشکی به هیات انتظامی و 
اخلاق سازمان نظام پزشکی ارجاع داده 
با توجه به ممنوعیت معاینه  می شود. 
بیماران به صورت همزمان در مطب های 
پزشکان بر اساس مفاد کتاب راهنمای 

عمومی اخلاق حرفه ای شاغلین حرف 
پزشکی  نظام  سازمان  وابسته  پزشکی 
جمهوری اسلامی ایران، معاینه بیماران در 
حضور دیگران جزو تخلف شئون پزشکی به 
حساب می آید و هیات انتظامی، خاطیان 

را جریمه می کند. 
علمی  انجمن  هیات مدیره  رئیس 
اخلاق پزشکی ایران با بیان اینکه جرائم 
صورت  به  بیمار  چند  حضور  تخلف 
همزمان متفاوت است، افزود: طیفی از 
جرائم برای موضوع معاینه چند بیمار 
گرفته شده،  به صورت همزمان در نظر 
جرائم از تذکر شفاهی در موارد خفیف تا 
جلوگیری از طبابت موقت یا دائم در موارد 
شدید در نظر گرفته اند. تذکر شفاهی در 
ج در پرونده  موارد خفیف، تذکر کتبی، در
و جلوگیری از اشتغال موقت یا دائم پزشک 
در موارد شدید جزو جرائم در نظر گرفته 

شده هستند.  
بیرودیان درباره وضعیت کلی پرونده های 
اخلاق پزشکی نیز به ایسنا گفت: سالیانه، 
حدود 30 تا ۴0 پرونده در استان تهران در 
ارتباط با اخلاق حرفه ای به هیات های 
انتظامی، بدوی و تجدید نظر ارجاع داده 
که مسئولیت رسیدگی به این  می شود 
پرونده ها بر عهده کمیسیون اخلاق است. 
کمیسیون اخلاق در تمام استان های کشور 

فعالیت می کند. 

رئیس پلیس راهور فراجا عنوان کرد: 

سالی 18 هزار نفر به خاطر تصادفات رانندگی می میرند
رئیس هیات مدیره انجمن علمی اخلاق پزشکی ایران از برخی جرائم حوزه پزشکی می گوید

معاینه همزمان چند بیمار در مطب ممنوع شد


